[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

16 декабря  2014 года

              № 120

О БЮДЖЕТЕ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА НА 2015 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 ГОДОВ

      Принято Новошахтинской

    городской Думой

                                                                                                                                          16 декабря  2014 года

Руководствуясь статьями 3, 27 Устава муниципального образования "Город Новошахтинск", Новошахтинская городская Дума решила:

Статья 1. Основные характеристики бюджета города Новошахтинска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Новошахтинска на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1754787,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1780187,8 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга в сумме 198157,9 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016 года в сумме 43481,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, обязательства по кредитам, полученным городом от кредитных организаций,  в сумме 43481,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга города на 2015 год в сумме 6294,0 тыс. рублей.

6) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 25400,0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2016 и 2017 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2016 год в сумме 1606641,3 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 1636008,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2016 год в сумме 1606641,3 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14000,0 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 1636008,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 28100,0 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 183150,3 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 192143,36 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2017 года в сумме 43481,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, обязательства по кредитам полученным городом от кредитных организаций,  в сумме 43481,0 тыс.рублей, и верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года в сумме 43481,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, обязательства по кредитам полученным городом от кредитных организации,  в сумме 43481,0 тыс. рублей;

5) объем расходов на обслуживание муниципального долга города на 2016 год в сумме 3526,0 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 3526,0 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета города на 2016 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

3. Учесть в бюджете города объем поступлений доходов на 2015 год согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 2. Нормативы распределения доходов в бюджет города на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет города на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета города и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города - органов местного самоуправления «Город Новошахтинск» согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города - органов государственной власти Российской Федерации и Ростовской области согласно приложению 7 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов областного бюджета - органов местного самоуправления «Город Новошахтинск» согласно приложению 8 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города согласно приложению 9 к настоящему решению.

5. Делегировать финансовому управлению Администрации города Новошахтинска полномочия по осуществлению информационного взаимодействия между Управлением Федерального казначейства по Ростовской области и главными администраторами доходов бюджета города.

6. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета города, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов и источников финансирования дефицита бюджета города изменения в перечень главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета города, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов и источников финансирования дефицита бюджета города вносятся на основании муниципального правового акта финансового управления Администрации города Новошахтинска без внесения изменений в решение Новошахтинской городской Думы "О бюджете города Новошахтинска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов".

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета города на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Новошахтинска на 2015 год в сумме 17859,7 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 20765,1 тыс.рублей и на 2017 год в сумме 26421,7 тыс.рублей.

3. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Новошахтинска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год согласно приложению 10 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов бюджета города на 2015 год согласно приложению 12 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 13 к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Новошахтинска и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год согласно приложению 14 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных учреждений города Новошахтинска

Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению образования Администрации города, Управлению социальной защиты населения Администрации города, Отделу культуры Администрации города, Администрации города в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников, осуществляется в порядке, установленном Администрацией города.

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам  - производителям товаров (работ, услуг)

1. Установить, что субсидии из бюджета города предоставляются следующим категориям юридических лиц (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров (работ, услуг), некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями:

1) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, - на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках муниципальной программы «Развитие экономики».

2. Субсидии, указанные в части 1 настоящей статьи, предоставляются:

при отсутствии у получателей субсидий процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

при наличии свидетельства о государственной регистрации или свидетельства о постановке на учет в налоговом органе получателей субсидий на территории города Новошахтинска.

 3. Перечисление субсидий, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, установленном Администрацией города.

Статья 7. Безвозмездные поступления из областного бюджета

1. Учесть в бюджете города:

1) распределение доходов и расходов бюджета города за счет субвенций, получаемых из Фонда компенсаций областного бюджета на 2015 год, согласно приложению 16 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 17 к настоящему решению;

2) распределение расходов бюджета города за счет субсидий, получаемых из Фонда софинансирования расходов областного бюджета на 2015 год, согласно приложение 18 к настоящему решению и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

3) распределение бюджетных ассигнований в 2015 году на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из областного бюджета, по объектам согласно приложению 20 к настоящему решению.

Статья 8. Муниципальные внутренние заимствования города

  1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований города на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

2. Администрация города Новошахтинска в праве привлекать заемные средства в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований города на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов с учетом предельного объема муниципального долга города на 2015, 2016 и 2017 годы и верхнего предела муниципального внутреннего дола города на 1 января 2016 года, на 1 января 2017 года и на 1 января 2018 года.
Статья 9. Списание задолженности по пеням и штрафам по реструктурированной задолженности организаций по налогам, сборам, подлежащим зачислению в бюджет города

Администрация города списывает в порядке, определенном нормативным правовым актом Администрации города, пени и штрафы по реструктурированной задолженности организаций по налогам, сборам, начисленным пеням и штрафам, подлежащим зачислению в бюджет города, при условиях полной уплаты организацией текущих платежей по налогам и сборам, подлежащим зачислению в бюджет города, и досрочного погашения реструктурированной задолженности.

Статья 10. Особенности исполнения бюджета города

Не использованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету города в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2015 года.

Статья 11. Вступление в силу настоящего решения.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель
Новошахтинской

           Мэр города Новошахтинска

городской Думы

                                В.А. Солнцев                                                                                      И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                                                                          Дата подписания

Председателем                                                                                                                                                  Мэром города

городской Думы

     16 декабря 2014 года                                                                                                       16 декабря 2014 года